
342 Jueves 12 enero 2006 BOE núm. 10

ción de Carreteras del Estado en Castilla y León Occi-
dental.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 180, de fecha 29 de 
julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 529.101,80 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de noviembre de 2005.
b) Contratista: «Proyectos, Asesoría y Dirección 

Ingenieros, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 352.910,30 €.

Madrid, 7 de diciembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación. P. D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004; BOE de 30-4-2004), el Se-
cretario General de la Dirección General de Carreteras, 
Alfredo González González. 

 168/06. Resolución de la Secretaria de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Control y 
vigilancia de las obras: Autovía A-66, Ruta de la 
Plata. Tramo: Salamanca - Autovía de Castilla. 
Provincia de Salamanca. Ref.: 30.273/05-6 13-
SA-4190 33/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Expediente: 30.273/05-6 13-SA-4190 33/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia 

de las obras: Autovía A-66, Ruta de la Plata. Tramo: 
Salamanca - Autovía de Castilla. Provincia de Sala-
manca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 192, de fecha 12 de 
agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 575.512,14 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de noviembre de 2005.
b) Contratista: «Inzamac Asistencias Técnicas, So-

ciedad Anónima, e Ingeniería Civil Internacional, Socie-
dad Anónima (U.T.E.)».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 381.507,53 €.

Madrid, 29 de noviembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004; BOE de 30-4-2004), el Se-
cretario General de la Dirección General de Carreteras, 
Alfredo González González. 

 193/06. Resolución de la Secretaria de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Redacción 
de los proyectos de clave: 33-PO-3580 Alumbra-
do, aceras y mejora de intersección. N-640, p.k. 
210,6 al 221,1;33-PO-3590. Prolongación de ca-
rriles lentos. N-640, p.k. 189,78 al 190,34;33-PO-
3690 Mejora trazado. N-640, p.k. 190,1 al 192,1, 
etc. Provincia de Pontevedra. REF: 30.144/05-2 
33-PO-3580 501/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras-Secretaría General.
c) Expediente: 30.144/05-2 33-PO-3580 501/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción de los proyec-

tos de clave: 33-PO-3580. Alumbrado, Aceras y mejora 
de intersección. N-640, p.k. 210,6 al 221,1; 33-PO-3590 
Prolongación de carriles lentos. N-640, p.k. 189,78 al 
190,34; 33-PO-3690 Mejora trazado. N-640, p.k. 190,1 
al 192,1, etc. Provincia de Pontevedra.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 135, de fecha 7 de 
junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 177.381,40 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de noviembre de 2005.
b) Contratista: «Ingeniería, Planificación y Desarro-

llo, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 116.184,82 €.

Madrid, 29 de noviembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secre-
tario general de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 194/06. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Prestación 
de servicios de Consultoría y Asistencia para la 
redacción del estudio/proyecto de las obras de 
clave: 33-OR-3840; 38-OR-3930; 39-OR-3830; 
39-OR-3920; 39-OR-3940 y 39-OR-3980. Ref.: 
30.167/04-2 33-OR-3840 531/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras-Secretaría General.
c) Expediente: 30.167/04-2 33-OR-3840 531/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Prestación de servicios de 

Consultoría y Asistencia para la redacción del estudio/
proyecto de las obras de clave: 33-OR-3840; 38-OR-3930; 
39-OR-3830; 39-OR-3920; 39-OR-3940 y 39-OR-3980.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 302, de fecha 16 de 
diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 191.012,85 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de junio de 2005.
b) Contratista: «Grusamar Ingeniería y Consulting, 

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 139.025,61 €.

Madrid, 20 de diciembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004; BOE 30-4-2004), el Secreta-
rio general de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González. 

 195/06. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Ejecución 
diversas operaciones conservación y explotación 
carreteras: A-44, p.k. 116,50 al 166,0. N-323 , p.k. 
166,0 al 193,90; N-323-1 p.k. 115,7 al 119,50; del 
p.k. 134,4 al 160,0; del p.k. del 461,5 471,0; del 
163,4-165; del p.k 172,2, etc. Ref.: 30.27/05-2 51-
GR-0303.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.27/05-2 51-GR-0303.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución diversas ope-

raciones conservación y explotación carreteras: A-44, 
p.k. 116,50 al 166,0.N-323 , p.k. 166,0 al 193,90; N-323-
1 p.k. 115,7 al 119,50; del p.k. 134,4 al 160,0; del p.k. del 
461,5 471,0; del 163,4-165; del p.k 172,2, etc.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 51, de fecha 1 de 
marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 5.030.745,56 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de septiembre de 2005.
b) Contratista: «Grupisa Infraestructuras, Sociedad 

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.614.590,68 €.

Madrid, 20 de diciembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004; BOE 30-4-2004), el Secreta-
rio General de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González. 


